
ProRadotín, z. s. 
Malá obec, velké věci  

ProRadotín, z. s., IČ 08354791, www.proradotin.cz, proradotin@email.cz  
 

 

Obecní úřad Radotín                                                                                                      Dne 1. 11. 2019 

Radotín 43 

75354 Radotín 

 

Věc: Žádost o opětovné projednání realizace autobusových zastávek 

Občanský spolek ProRadotín, z. s. žádá zastupitelstvo obce Radotín o opětovné projednání 

autobusových zastávek.  

Z jednání zastupitelstva na předchozím zasedání dne 7. 10. 2019 vyplývá, že zastupitelé si jsou 

vědomi, že se budou muset stavět autobusové zastávky na obou stranách komunikace v obci. Přesto 

se odhlasovala stavba jen jedné zastávky.  

Dle Zákona o obcích, § 2, odstavec 2 Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých 

občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem. 

Obecní zastupitelstvo má jednat s péčí řádného hospodáře, již před vypsáním výběrového řízení na 

dvě zastávky je jisté, že cena bude nižší minimálně o dopravu, tedy o 3.500 Kč. Očekávaná sleva z 

ceny stavby současně dvou zastávek bude ale zřejmě ještě vyšší, což ale nezjistí zastupitelstvo jinak 

než vypsáním výběrového řízení. Žádáme tedy o vypsání výběrového řízení na dvě zastávky, obzvlášť 

když je jistota, že současná stavba dvou zastávek bude levnější minimálně o dopravu. Očekávaná 

sleva z ceny stavby současně dvou zastávek bude ale zřejmě ještě vyšší, což ale nezjistí zastupitelstvo 

jinak než vypsáním výběrového řízení.  

Dne 9. 5. 2017 zastupitelstvo vzalo na vědomí předložené vzorové návrhy a cenové nabídky na 

vybudování autobusových zastávek v obci. Spolek ProRadotín, z. s. žádá zastupitelstvo o nahlédnutí 

do předložených návrhů. Očekáváme a žádáme, aby zastupitelstvo, pokud jedná ve věci veřejné,  

informovalo občany o všech jednotlivých krocích, včetně uveřejňování na webových stránkách, 

úřední desce a aby dalo občanům možnost se k dané problematice vyjádřit. 

 

Děkujeme předem za kladné vyřízení naší žádosti 

 

Za spolek ProRadotín, z. s. 

Mgr. Kateřina Procházková 

Radotín 58 

75354 Soběchleby 

www.proradotin.cz 

 

 


